
VLASTNÍ FIRMA OBSAH!

Byznys do
0,5 milión
Vlastní podnikání není jen
0 milionových investicích. 
Prostřednictvím franchisových 
konceptů můžete rozjet byznys
1 s nižším kapitálem. 28

Firma 
na svém 

místě

Řada podnikatelů je 
přesvědčena, že o úspěchu 
jejich provozovny rozhoduje 
správná lokalita.
Jak vybrat tu nejlepší? 
Poradíme vám. 6

ŘÍJEN - PR0SINEC2013 ■ FRANCHISING 1



■obsah FRANCHISING

um
FAKTATRENDY
12 S cenou dolů
Fastfoodový koncept Broaster Chicken upravil 
nabídku pro master-franchisové partnery. Snížil 
ceny licencí pro ČR a Slovensko.

16 Podnikání při svíčkách
Svíčkárna Rodas se rozhodla pro rozvoj pomocí 
franchisové spolupráce. Nabízí široké portfolio 
výrobků.

20 Internetové prodeje na vzestupu
Nejrozvinutějším internetovým maloobchodním 
trhem světa je Velká Británie. České republice 
patří místo v první čtyřicítce.

FRANCHISA OD A DO Z
50 Chvíle rozloučení
V momentě, kdy uzavíráme sňatek, nemyslíme 
na rozvod. Ale v případě podpisu franhisové 
smlouvy je na případný rozchod třeba myslet.

DOBRÉRADY
54 Zakládáme obchodní společnost
Jednou z možností zahájení podnikání, kromě 
podnikání na živnostenský list, je i založení 
obchodní společnosti.

MŮJFRANCHISING
62 Risk je zisk
Franchisant Martin Vorel, který podniká pod 
značkou Oxalis, brzy otevře svůj osmý obchod.

PŘÍBĚHMANAŽERA
64 Příležitosti jsou všude
Svůj první byznys založil Petr Cichoň na 
počátku 90. let. Dnes mu patří společnost 
Crocodille, která je českou jedničkou na trhu 
prodeje balených baget.

2 VLASTNÍFIRMA ■ ŘÍJEN - PR0SINEC2013

Každý šéf firmy je úplně jiný. Každý má své vlastní metody řízení 
a motivace zaměstnanců, říká šéf Kofoly Jannis Samaras, který se 
může pyšnit titulem Podnikatel roku 2011.24

Jiný kraj, jiný mrav
Jak na jednání se zahraničními obchodními partnery? Záleží na 
tom, z jaké země pochází. Každá má totiž svá specifika, která platí 
i v byznyse. 46

115 nápadů na vlastní firmu
Franchisové a partnerské systémy
Využijte know-how osvědčených značek. 72


